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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Основи дизайну інтер’єру» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.2015р. №37/роз.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Лабора-торні
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8 семестр

	Модуль №1 «Дизайн інтер’єру»

	1.1
	Вступ. Завдання, зміст та значення курсу «Основи дизайну інтер’єру». 
	4
	2
	-

	2

	1.2
	Понятійно-термінологічний апарат
	6
	-
	2

	4

	1.3
1.4-1.6
	Функціонально-просторові основи організації інтер’єрів.
	14
	2
	2
2

2
	6

	1.7
	Типологія  інтер’єрних просторів
	8
	2
	2
	4

	1.8-1.9
	Композиційні особливості інтер’єрних просторів.
	12
	2
	2
2
	6

	1.10
	Інтер’єр як персоніфікований простір
	8
	2
	2

	4

	1.11-1.14
	Історичні стилі в інтер’єрі
	18
	2
	2
2

2

2
	8

	1.15-1.17
	Стилі кінця 19 – 20 століття
	14
	2
	2
2

2
	6

	1.18
	Компаративний аналіз історичних стилів і стилів кін.19-20 ст.
	10
	2
	2
	6

	1.9-1.20
	Авторський дизайн
	12
	2
	2
2
	6

	1.21
	Сучасні тенденції в дизайні інтер’єру
	10
	2
	2
	6

	1.22
	Модульна контрольна робота №1
	4
	--
	2
	2

	Усього за модулем №1
	120
	20
	40
	60

	Модуль №2. Курсова робота

	2.1
	Виконання курсової роботи «Дизайн-проект інтер’єру громадського закладу»
	30
	--
	--
	30

	Усього за модулем №2
	30
	--
	--
	30

	Усього за 8 семестр
	150
	20
	40
	90

	Усього за навчальною дисципліною
	150
	20
	36
	90



2.1.1. Курсова робота

Виконання курсової роботи (КР) на тему «Дизайн-проект інтер’єру громадського закладу» є важливим етапом у підготовці до виконання дипломного проекту (роботи) майбутнього фахівця з дизайну. 

КР з дисципліни «Основи дизайну інтер’єру» виконується у восьмому семестрі з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь студентів у сфері дизайну інтер’єрів та засобів формування його простору, вміння створювати інтер’єр у різних стилях та у різних умовах проектування для досягнення практичних професійних навичок. 

Конкретна мета КР полягає у пошуково-аналітичній роботі за темою обраного об’єкту проектування і його особливостей, розробці дизайн-проекту інтер’єру громадського закладу у певному стилі. Створивши сценарій інтер’єру, запропонувати оптимальне його композиційне рішення з ефективним використанням засобів дизайну, а також дати ґрунтовне пояснення обраного способу історичної стилізації, підбору відповідних предметів наповнення інтер’єру і створення студентом інтер’єрного простору в розгорнутій пояснювальній записці.

Виконання, оформлення та захист КР здійснюється студентом в індивідуальному порядку.

Час, потрібний для виконання графічно-макетних робіт КР, – до 30 годин самостійної роботи.


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ


3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Шумега С.С. Дизайн. Навчальній посібник. – К.: Центр навчальної літератури, 2004.- 300с.

3.1.2. Білодід. Ю.М., Поліщук О.П. Основи дизайну. Навчальний           посібник,- К.: Парапан, 2004.- 245с.

3.1.3. Рунге В.Ф., Сеньковский В.В. Основы теории и методологии дизайна. Учебное пособие. 3-е изд., перераб. и доп.- М.: М3 Пресс, Издательство “Социально-политическая мысль”, 2005.- 368с.

3.1.4. Михайлов С. История дизайна. Том 1: Учеб. Для вузов. -2-е изд.            Испр. и допол. М.: Союз дизайнеров России, 2004.- 280с.

3.1.5. Михайлов С. История дизайна. Том 2: Учеб. Для вузов. -2-е изд.                Испр. и допол. М.: Союз дизайнеров России, 2004.- 396с.

3.1.6. Ранеев В.Р. Интерьер. Учебное пособие.- М.: Высш. шк., 1987.- 232с.

3.1.7. Кропотов В.Н., Мажура Н.В. Отделочные материалы в итерьере. Учеб. пособие для вузов.- Киев: Вища школа. Головное изд-во, 1981.- 168с. 


Додаткові рекомендовані джерела

3.1.8. Аронов В.Р. Теоретические концепции зарубіжного дизайна. – М. ВНИИТЭ, 1992.

3.1.9. Арнхейм Рудольф. Искусство и визуальное восприятие. –М.: Про         гресс, 1974. – 392 с.

3.1.10. Артамонов И.Д. Иллюзии зрения. – М.: Гос. Изд-во физ.-мат. лит-ры, 1961. – 75 с. Бегенау З.Г. Функція, форма, качество. – М.: Изд-во “Мир”, 1969. -  168 с.

3.1.11. Божко Ю.Г. Основы архитектоники и комбинаторики формообразования. – Харьков: Вища шк., 1991. - 184 с.

3.1.12. Даниленко В.Я. Основи дизайну: навч. посібник. – К.: ІЗМН, 1996. – 92 с.

3.1.13. Джонс Дж. Инженерное и художественное конструирование. – М.: Мир, 1976. -  376 с.

3.1.14. Сомов Ю.С. Композиция в технике. –М.: «Машиностроение», 1987.–288 с.

3.1.15. Справочник по инженерной психологии/Под. Ред. Б.Ф.Ломова.-М.: Машиностроение, 1982. – 368 с.

3.1.16. Динамическая и кинетическая форма в дизайне. Методические материалы. – М. ВНИИТЭ, 1989. – с. 180.

3.1.17. Московская школа дизайна – опыт подготовки дизайнеров в МВХПУ /б. Строгановском/. Методические материалы. – М. ВНИИТЭ, 1990. - с. 180.

3.1.18. Художественное конструирование. Проектирование и моделирование промышленных изделий. Учебн. для студентов художественно-промышл. вузов/Быков З.Н., Крюков Г.В., Минервин Г.Б. и др.; Под. ред. З.Н. Быкова, Г. Б. Минервина. Высш. шк., 1986. – 239с.

3.1.19. Цурпал И.А. Прочность и конструкции. –К.: «Знание», 1982. – 48с.

3.1.20. Шевелев И.Ш. Принцип и пропорции. –М.:Стройиздат, 1986. – 200с.

3.1.21. Шевелев И.Ш., Марутаев М.А., Шмелев И.П. Золотое сечение: Три взгляда на природу гармониии. –М.: Стройиздат, 1990. –343 с.

3.1.22. Шпара П.Е., Шпара И.П. Техническая естетика и основы художественного конструирования. – 3-е изд., перераб. И доп.. –К.: Выща шк. Головное изд-во, 1989. – 247 с.

3.1.23. ucie-Smits E. A Histiry of Industrial Design. – Phaidon – Oxford, 1983.

3.1.24. Shapiro E/ Clients and Designer/ Watson – Guptil Publications. - New York, 1990.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1. 
	Матеріали виставок
	1.2; 1.4; 2.2; 3.2;
	7 прим.

	2. 
	Аналоги
	1.2; 1.4; 2.2; 3.2;;
	425 прим.

	3. 
	Журнали «Архитектура и престиж»
	1.2; 1.4; 2.2; 3.2;
	3 прим.

та електронна версія

	4. 
	Стенди 
	1.2; 1.4; 2.2; 3.2; 
	3 шт.

	5. 
	Каталоги виставки-огляду «ІНТЕР’YEAR»
	1.2;1.4; 2.2; 3.2; 
	320 прим.

	6. 
	Каталоги інших виставок
	1.2; 1.4; 2.2; 3.2; 
	3 прим.

та електронна версія

	7. 
	Методичні вказівки до виконання курсової роботи
	3.1
	3 прим.

та електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ


4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента

	8 семестр

	Модуль №1
	Мах.

кількість

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах.

кількість

балів
	

	Виконання та захист лабораторних робіт 10 по 6

	60
сумарно
	88



	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 40 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	28
	

	Усього за модулем №1
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 8 семестр
	100

	Модуль №2. Курсова робота
	Мах.

кількість

балів

	Вид навчальної роботи
	

	Виконання курсової роботи
	60

	Захист курсової роботи
	40

	Виконання та захист курсової роботи
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).
Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Виконання

та захист

лабораторної роботи
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	6
	26-28
	Відмінно

	5
	21-25
	Добре

	4
	17-20
	Задовільно

	менше 4
	менше 17
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.

4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль №1
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова семестрова модульна рейтингова оцінка дорівнює підсумковій модульних рейтинговій оцінці у балах, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

                                                Таблиця 4.4                                                     Таблиця 4.5
Відповідність підсумкової семестрової                   Відповідність екзаменаційної
 модульної рейтингової оцінки в балах           рейтингової оцінки в балах оцінці      

      оцінці за національною шкалою                       за національною шкалою

	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	
	Екзаменаційна  оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	Менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом  за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім  відомості модуль-ного контролю,  заноситься також до навчальної картки, залікової книжки  та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці у балах. 

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
Таблиця 4.8

Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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